Nizâmiye Medresesi’nde ders vermesi için yaptığı çağrıyı geri çevirmeyerek fetret devrine
devletin eliyle son verilmesi çağrısı olarak gördü ve Nişabur’a dönerek Nizâmiye’de tekrar ders
vermeye başladı. Bunun gerçekleşmesinde vezir Fahrulmülk’ün (ö. 500/1106) Gazali’yi ikna
etmesi büyük rol oynamıştır.

Gazâlî’nin Batınileri eleştiren önemli eseri Fedâihu’l-Bâtinîyye’sinin neredeyse yarısına yakın bir
bölümünün de imamet meseleleri ve el-Mustazhirî’nin meşru halife olduğuna dair tezleri ihtiva
etmesi, mezkûr siyasi projenin ispatı gibi durmaktadır. Gazâlî’nin bu eserini Bağdat Nizamiye
Medresesinde hocalığı esnasında veya Bağdat'ı terk ettikten sonra inziva dönemlerinde
yazdığına dair farkli iddialar varsa da Gazâlî el-Munkız’da bu eseri Bağdat’ta yazdığını
söylemektedir. Bu eserlerin yayınlanması ise Nizamiye Medresesinde hocalığı esnasında
488/1095 yılındadır. Sallâbî’nin zaman tertibine göre sıraladığı listede de Bâtıni eleştirisi
niteliğindeki eserler, yaklaşık olarak 478/1085-488/1095 tarihleri arasındadır. Bu tarihlerin bir
bölümünde Gazali henüz Bağdat’a gelmemiştir. Diğer bölümünde ise Nizâmiye’de hocadır.
Dolayısıyla bütün bu tartışmalardan anladığımız kadarıyla Gazali bu eserleri Bağdat’tan
ayrılmadan önce yazmıştır.

Not: Bu yazı makale, köşe yazısı vs.